Государственная

жилищная инспекция

Нижегородской области

Адрес места нахождения: ул. Рождественская, д. 19

г. Нижний Новгород, 603001

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14

г. Нижний Новгород, 603082

тел. 430-11-64, факс 430-69-85

е-mail: gzhi@nobl.ru

__________  №  _________________

на № _______________ от  _________

Уважаемый Дмитрий Сергеевич!

В настоящее время Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации проводится работа по

внедрению и популяризации мобильного приложения «Госуслуги.Дом»

(далее – Приложение).

Согласно утвержденной дорожной карте по распространению

Приложения в срок до конца 2024 года Нижегородской области необходимо

подключить к Приложению не менее 242,3 тысяч пользователей.

По состоянию на 13 июня 2024 года в Нижегородской области

подключено 112,1 тыс. пользователей, что составляет 46 % от ключевого

показателя.

Учитывая социальную значимость вопроса, прошу Вас оказать

содействие и поручить подведомственным организациям разместить

прилагаемые к настоящему письму информационные материалы на

информационных стендах, на официальных сайтах и страницах в социальных

сетях, а также провести работу по установке Вашими сотрудниками и

сотрудниками, курируемых Вами учреждений, данного приложения в срок до 1

июля 2024 г.

Единая ссылка на скачивание приложения в RuStore, AppStore, Google Play

и AppGallery:

 Министру спорта Нижегородской

области

Кабайло Д.С.

О популяризации мобильного

приложения Госуслуги.Дом

 2

https://redirect.appmetrica.yandex.com/serve/676479150457937534

О принятом решении прошу проинформировать государственную

жилищную инспекцию Нижегородской области.

Приложение: материалы по популяризации Приложения в 1 экз.

И.о.руководителя инспекции                                                                      Д.А.Петров

Клюева Елена Дмитриевна
430-12-84

	ТекстовоеПоле18
	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле25
	ТекстовоеПоле24
	ТекстовоеПоле21